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__ \Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
inistarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés

Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtinés
Ce: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né )gomune
Pérmes: |y[ Ivan Todosijevi¢, Ministér i MAPL-sé B /) @ P,

" | Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e fVI PI 58

Nga: Venera Cerkini, U.D i Drejtorit té Depa’r_t_ﬁmentit Ligjor dhe NDats:

Monitorimit t&€ Komunave MAPL c‘Z/ s 18/12/2018
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit teﬁ(omunés sé Prishtinés Nr.020-1293
Lloji i aktit: | 0 Vendim

I nderuar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t&¢ Komunave, e né bazé t&¢ kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&
Komunave i Ministrisé s¢ Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-40 Pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim nr. 01-353/01-0263818/18 pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 031-137672
té datés 29.06.2015 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& objektit ish konvikti i nxénésve té
shkollés se mesme “Gjingazulli” Universitetit Amerikan né Kosové

[ miratuar mé daté: 31.10.2018

[ parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 07.11.2018

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si
me sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fugi. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t&
komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik Opstine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajuéi Skupstine opstine Pri$tina
Ce: Jedinici za upravljanje dokumentima, MALS
Jedinici za upravljanje dokumentima u op$tinini
Preko: gz Ivan Todosijevi¢, ministar MALS-a g 17/ LA O
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MAL%m
Od: Venera Cerkini, v.d. rukovodilac Pravhog odeljerjai ~  NDatum: 18.12.2018.
monitorisanje opstina MALS [ /{ﬁ," o Br. 020-1293
Predmet: Potvrda zakonitosti akta Opétirfe Pridtina
Vrsta akta: | 0 Odluka

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativnu raspravu akata
opstine i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i uredbom Vlade br. 02/2011
o poljima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i Ministarstva, odeljenje za zakonska

pitanja 1 monitorisanje op$tina MALS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine
kako je predviden ¢lanom 81 Zakona br.03/L-05 o lokalnoj samoupravi:

Odluka br. 01-353/01-0263818/18 za dopunu i izmenu Odluke 01 br. 031-137672 od dana, 29.06.2015.

godine, za dugoro¢no korid¢enje objekta bivieg dZeackog internata srednje $kole “Gjingazulli”
Ameriskom universitetu na Kosovu

Usvojena dana: 31.10.2018. godine.
Dostavljena za razmatranje MALS-u dana: 07.11.2018. godine.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvoditi pravni efekat.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objadnjenje u vezi sa ovom procenom.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtingés
Opé&tinaPristina ~-Municipalityof Prishtina

Bazuar né dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, dhe nenit 14, paragrafi 14.1 1€
Ligiit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés”, nr. 28/ 15, gershor 2008), t& nenit 10, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1 & Ligjit
nr. 04/1 -144, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronds s¢ paluajtshme t&
komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 35/17, dhjetor 2012), t&
nenit 20 & Rregullores sé QRK-sé, nr. 23/2013, pér pércaktimin e procedurave té
dhénies né shfrytézim dhe kémbimit t& pronés s¢ paluajtshme €& komunés, dhe 1€
nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t& Komunés sé Prishtings, 01. nr. 110 - 391,
w dt 25.2.2010, Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé
31.10.2018, morr kété

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT 0LNRA3I-137672, TE DT, 29.06.2015,
PR DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TE OBJEKTIT TH ISH-KONVIKTIT TE
NXENESVE T SHML “GJIN GAZULLI® NE PRISHTINE, URIVERSITETIT AMERIKAN NE
KOSOVE

L
MIRATOHET Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Vendimit O1. nr. 031137672, 1€
dL 29.06.2015, pér dhénien né shirytézim afatshkurler @ objektit & ish-Konviktit (&
nxénisve 1€ SHML “Giin Gazulli™, né Prishting, Universitetit Amerikan né Kosové.

11.
Sipas vendimit t& cekur né pikén 1. plotésim ndryshimi nénkupton:

o f?\*i]?y_'siﬂﬁicz pika 11 ¢ vendimit, ku dhénia né shfrytézim e objektit nga
neriudha kohore afatshkurtér prej (10) vjetdsh, zgjatet n& periudhén kohore
afatgjaté prej pesidhjeté (50) viet.

1.
Vendimi pér plotésim-ndryshim e Vendimit 0L.nr.031-137672, € dt. 29.06.2015, & cckur
né pikén 11, ésht€¢ beré g objekti 18 shiryt€zohet pér investime q& mundésojné rritjen ¢

fushéveprimit akademik dhe investimel tjera né kampus.

v
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrtn ¢ protokollit & Ministris€ s¢
Administrimit @ Pushtetit Lokal. si dhe publikimit n& gjuh& zyrtare né€ ueb-fagen ¢
Komunés.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES KRYESUESI I KUVENDIT
01-353/01-0263818/18, mé 01.11.2018 Agim Kuleta
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Republiks e Kosoves
Republike Kesova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada ~ Government i
Ministria e Arsimit, Shkencés dhe 12lmologjisé — Ministarsiva za Obrazovanie. Naiku i
Tehnologiju — Ministry of Sducation, Science and Teclmology
Kzhineti § Ministrit / Kabine: Ministra / Cabinet of the Minister
_____ DATE/DATUM/DATE  [13103(20(3 1
REFERFENCF-A/REFERENCE: | L 2% (04T3
PER/TO: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés s Prishtings
CC: Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit Komun dl'}8 Prishtings

PERMES/PREKQ/ TEROUGH: | Ekrem Kastrati, Sckectar i Dérgjithshér i m’mﬁ’@ ;’%_ﬁ’

NGA/OD/FROM: Shyqiri Bytyqi, Ministér i MAShT\ 37 S - )

e

TEMA/SUBJEKAT, SUBJECT. Kerkajsé pér dhénie né shﬁﬁ?%;m___Itf;':.-l-".]‘)ron'esl_.sé
e palunajtshme komunale S oy

I nderuar Kryetar,

Institucioni i arsimit t& lartd RIT Kosové (AU.K) ~ (ish-Universiteti Amerikan né Kosove®
pérgjaté pesémbédhjetd viteve 1€ veprimtarisé s& szj nt Kosovs, ka ofruar programe studimore t&
cilEsist =8 ler® me tityj dhe diploma 1€ ofrnara nga Rochester Institute ¢f Technology,
mstituc.on ky prestigjioz i arsimit t8 larté n& Rochester, né New York, SH3A. RIT Kosové
{AUK) Esht& themeluar ng Kosové si organiza® jo-qeveritare {0JQ) pér interes publik, ndérsa
né SHBA &shté e regjistruar s; fondacion jo-fitimprurés. RIT Kosové (A.U.K) ishic themeluar
me mhéshtetjen ¢ Fondit pér Rindértimin e Kosovés si dhe me ndilunén dhe pérkrahjen e shumé
organizatave dhe individeve 18 vulinetit 8 miré. Deri mé sot né RIT Kosové (A.UK) kané
diplomuar mé shumé se 1200 student8 dhe vazhdojng & nd'ckin studimet rreta 500 students &2
regjistruar n& programet ¢ saj n¥ nivelin Bachelor,

Nga viti 2035, RIT KosovE (A U.K) ishte vendosur n& kampusin ¢ saj sipas lejes s8 dhéng nga
Komunz ¢ Prishtings. Kampusi RIT KoscvE (A11K) , si proné komunale i ishte dh&n% ns
shirytézim RIT Kosové (A.U.K) me Veadimin nr.353-3111 8 datds 16 néator 2004 t8 Kuvendit
t8 Komunés s¢ Prishtints pér dhénien né shfryiizim t& oblektit 1@ ish-konviktit *& nx&nsave 1&
Shkoligs ¢ Mesme € Lant?? “Gjin Gazulli” né Prishting, Universitetit Amerikan né Kosové (exri
i méparshérm), si dhe né bazé & marrdveshjes s& lidaur n& mes té Fondacionit 8 Universitetit
Ameriken 2¢ KosovE dhe Ministris€ sé Arsimit, Shkencss éhe Teknologjise.



Sa mE sipér, Komuna e Prishtinés dhe Fondacioni i Universitetit Ameriken n8 Kosovd, kishin
idhur kontratén 01 nr.353-3141/2, mé 24 jonar 2005, p3r shfryiézimin e pron€s 38 paluajlshne
¢ komunés me kohézgjatje prei 10 vite, me mundtsing e ripériérities sé kontratés pas skadimit &
kontrarés,

NE vitin 2005, prong e dhén® pér shitytézim ishte e démtuar dhe né masé ¢ madhe =
pashfryl€zuar dhe me mbéshtetien e donatoréve 1 ndryshem, kio hapésirg, respekiivisht ndériess
ishte rinovuar térfsish:t dhe tani shiben si 1€ ndérizse modeme me smbiente té gjelbéruara,

NE pajtir: me dhe bazuar ng dispozitsn e pikds V € Vendimit pér dhénien né shiiytézim 18
pron€s komunale objektin ¢ ish-Konviktit € nx8nfsve & SHM “Gjin Gazull™ né Prishting,
Universitetit Amerikan né KosavE-AUK, 01, Nr.031-137672, té datés 29.06.2015, Komuna e
Prishtinés ka lidhur nj& kontraté t& re duke lejuar shirytézimin e objeldit dhe parcelss kadestraie
nr. 2410-1 dhe piesén ¢ »arcelés kadastrale nr 241 1-0, t€ zonés kadastale (8 Prisheings, nér

shirytézim né kohézgjatje prej 10 vitash tiera, respeictivisht deri mé 2026.

N& takimet q€ kam mbajtur me Bordin dhe Presidenten e RIT Kosové (A.UX), 'am informuar se
pér shkak & kontratés sé kufizuar kohore (deri n€ vitin 2026), e kank 8 pemundur sjellin
donacione dhe investime fiera g€ mundésojné mitjen e fushéveprimit akademik té tyre dhe

investimet tjera né kampus.

Duke pasur parasysh q¢ RIT Kosové (A.UK) &shté institucion arsimor dhe veprimtaria ¢ saj
paraqet nferes 1€ pérgjithshém pér Republikén ¢ Kosovés me synim n& (1) pérparimin né fushén
¢ pjolurive akademike né Kosovg, {2) zhvillimin arsimor, shkencor, kulturor, shog@ror dhe
ekonomik & Kosovés, (3) zhvillimin ¢ shiathtésive, prefesionale dhe t& kompctencave € laria,
(4) oxitjen ¢ qytetarisé demokratike dhe amritjen ¢ standardeve mé (2 larta n& mésimchénie, si
dhe duke nasur parasysh g RIT Kosové (A.U.K) éshié partner implementues me shum@ projekie
t& bashké-financuara nga USAID che Qeveria e Republikés s& Kosovés, kétkoj nga Ju, gé bazuar
ni Nenir 10.1.1 & Ligjit pér Nr. 04/L-144 p&r Dhénie né Shitytezim dhe Kémbimin e Pronés s&
Palugjishmsa & Komunés neni 10.1.1, & trajtoni K88 Kérkes# nga Institucioni Qendror i
Republikés s& Kosovés - Ministria e Arsimit, Shkencss dhe Teknologjisé dhe t'i propozoni
Kuvendit Kemuial (€ Prishtings U1 jep n shfryt8zim (vazhdoj Kontrar#n), pronén ¢ paluajtshme
1¢ komunés (objektit té ish-lonviktit t& nxénésve t€ Shkoliss 58 Mesme t& Lart& “Gjin Gazulli®
né Priskting) pér RIT Kosovt (A.U.K), dhe pér nj& periudhs m# ¢ gjaré, miniinalisht pesédhjetd
{20), mc preference néniédhielt ¢ nBnté (99) vite,

Ju lutem qé brenda nijg afati se m€ 1€ shkurtér konor, € zhvilloni procedurat Ligjore péir dhéinien ¢

prends s€ paluajishme ng shfrytézimin p¥r raste 18 vecan'z sipas ligjit t& lartpéryendur.
ME lejon: <& shpreh konsideratal mé t& larta dhe t3 ju falénderoj pBr bashkEpunimin waj.

Me respsgt,
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Formulari per kerkese apa ankese

o Data__23/08/2018
Kebineti | Kryetasit

Mos shitruani né KEFE plesé

Linformatat pereongle te parashirvesit fo herkeses: .
Nusari i protokoli;

Emri dhe mbiemr Namri personal e
Minictria & Arsimit Shitensés dhe ¢ 4C M
Teknologiise Afafii rgjrdhjes
Adresu ¢ vendbanimlit Y E-mail adresa 22/18/201 8

Nulk ka acrese/ Vendimi

Nurari |ied. [iks Nomri i el moh#l

2, Ményra e pramimit Ssatusi § ibndeg Viera pés pagest: (.00

Té terz = proces

3. Ju lntemi 8 shkrunni kirkesén ape ankesén tuaj né detajes

zarl 1 mbyih

4. Doknmentet ¢ bashkangjitora:
Nr. Lloji i dokumentit

5, DEshmin ¢ aplikuesit pér vértelss
Uaé Minisitia ¢ Arsimit Shkencls  wirteto; se informatal e larishenuara jare re verteta.

dhe e Teknologiisé
i (N nehbrimi)
“Ju lutzemi 4 KEren raa zyrteridin Aetédéshming pér dorfzimin e késaj kévzese che dokomenteve 1€ hashicnajitura _|
- S i ool diltuibtiulaniboiiale Db — = o

Pranuar nga: Muzagete.Sigan:

2370872018 0%:09 i




REPUBLIKA E KOSOVES - RUFUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSGVA
KOMUNA PRISHTINE - DESTTIA FRISTNA - MUNICIPALITY OF PRISTINA

s

Foroidert per kerbese apo unkess

Lrejterati/Niesia Data (4700672018
Kahineti § Kryetari .
Mo shirrunel of KiE ajesd
Vinfurmatat peroonale fe norathiruesie 1s erkeon: Numthi protokolit
ol die mldomed Munel gersonai -
Sy e . ) 14-036/0 1-91 32499718
SELT KOSOvA ALK o0 |
Adeesa ¢ vepdbanimit Femail Adresa Af’;;; L;g‘fs‘?‘-‘*
i
4L - Vendimi
Noprd el fiks Nuand i tel, raabil
i HA/B2G ;
HRSHE20 Viera pie pagesiz 3.00)
% MEnria o proanimit Stadns} | Eadiy
Kerkesa Ne proces .
A0 Inderel 8 shillrooni ki chiosBn aps sabesBn i uf dutajes

zacl 1 mibyliu

4. Bokmnentet e bashkangiituea:
Nr, Lol § doekomentit

3. Déchumia ¢ gplilcaesit our virtetdst
Unit  SHLT KOSOVA ALK verlelo) se informerat ¢ laitshénuwa (and 6 vérems,

" (Nenshhring
“lusaizei 4 hérkoni a7 i Hoiddber sl pErdorerimls o Lisap birkese dhe dobuneatese & bashkaugjiv-a

= 2a:

Prauuar nea: Muzagete Sigani

G4/06/2018 10:47 i/l




Republika e Kosovits
Republika Kosova - RepublicofKosove

Komuna e Prishtinis
OpétinaPristina ~Municipalityof Prishtina

Bazuar né dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, dhe nenit 14, paragrafi 14.1 ¢
Ligiit ar, 03/L - 040, Pir vetegeverisie lokale ("Gazeta syriare ¢ Repuhlikis o
Kosovés”, nr. 28/18, qershor 2008), & nenit 10, paragrafi i, nénparagrafi 1.1 Ligjit
nr. 04/1, -144, pér dhiénien na sh frytézim dhe kimbimin e pronss s¢ paluzjchme ¢
Komunés ("Gazeta zyrtare o Republikés s¢ Kosovis”, nr. 35/17, dhjetor 2012), &
nenit 20 1€ Rregullores s6 QRK-s@, nr. 23/2018, pér pérceklimin e procedurave
dhenies né shfrytdzim dhe kdmbimit 6 prongs sé paluajishme ¢ Komunés,/dhe t&
nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit & Komunis s¢ PrishtinGs, 01. nr. 170 - 391,
e CL 2522010, Kuvendi i Komungs sé Prishtinss, ne mbiedhjen e mbajtur m#
18.6.2015, miratoi ket

VENDI M
PER DHENIEN NE SHERYTEZIM AFATSHKURTER TE OBIEKTIT T# 1SH-
KONVIKTIT TE NXENESVE TE SHM “GJIN GAZULLI® Ni PRISUTING,
UNIVERSITETIT AMERIKAN NE KOSO Vi

L
Miraiohet Yendimi pér dhénien ne shirytézim 8 pronés s paluajtshme
Komunés AUK-s¢ ({Amerikan Bduka'ion in Kacovo)..

I
Sipas pikés I 1 kétij vendimi, dhénia né shfrytézim bghet pér objektin ¢ ish-
Konviktit b nxntsve @ 51TM “Gjin Gazulli” né Prishting, me objektet pérceligse
b tij.

{11
E drejta e shivylézimit 8 objektit 1@ pérshkruar ng pikén II & kétj vendimi, jopet
a¢ shirytzim né kohézgijatje prej dhjetd (10) vitesh Universitetit Amerikan né
Koseve,

v,
Prona e paluajtshme e cekur né piken 11 t¢ keétij propozimi, jepet né shirytézin pa
kompensim.

¥
Minyra dhe kushtet e shfrvtezimit @ objekdit, cipas kéti) vendimi, do & caktohen
me kontratd t¥ veant, # lidhwr né mes © Kryetarit t& Komunés dhe
shfryt#ruesit,



Vi
Per zbatimin kétij vendimi do % Kujdeser: Kryetari Komungs, Drejtoria e
Arsimit, Drejtoria 2 Financave diw Pronés dhe Drejtoria e Kadastrit,

VII.
Ky vendim kyn ue fugi 8 dits nga dita e publikimit 1o tj né tabelin ¢ shpailjeve
ddhe né neb-fagen ¢ Komunas,

KUVENDI 1 KOMUNES st PRISHTINIS
UL nr. 031 - 137672 , mi 29.06.2015

1 KUVENDIT
L5 439 lil‘l' L jur, i dipl‘
P w):wa(__ sl



Arsyetim
Ministria e Arsimil, Shkencis dhe Teknologfiss psrmes kérkes#s nr. 1741, 16 gy,
26.05.2015, ka ldrkuaar vazhdimin e dhénies nz shfrytézim w objektit t# ish
konviktit # nxgndse 1 SHM “Gjin Gazulli* ne Prishting, Universiterit Amerikar,
né Kosovi,

Nga vili 2005, AUK ishie vendesur ns Kampusin ¢ 8] sipas Icjes s& dhone nga
Komuna ¢ Prishtings, Kampusi i Universitetit Amerikan ne Kosove, si prons
komunale ishie dhéng e shfrytizim me vendimin nr. 353 3141, & dt. g7 dhjetor
2004 & Kuvendit 16 Komungs 8€ Prishtings pér dhénien né sh frytezim t@ objoktit ¢
ish- konviktit t& nxénssye 2 SHM “Gjin Gazulli* ne Prishting, si dhe nit bas o
marréveshjes <o lidhur no mes Fondacionit @ Universitetit Amerikan né Kosove
dhe Ministrigs o Arsimit, Shken o (dho "i"s.*kn(},?vgjisé.

Komuna e Prishtings dhe Fondacioni § Universitetit Amerikan né Kosové, kishin
lidher kontraten 01 nr., 355- 314172, me 24 janar 2005 pér shi rytézimin e pronds g¢
palmajishme % Komunes me kohtizgjatie prej dbjeté (10) vite me mundésing e
Hplridrities sis kontratis pas skadimit t¢ gaj,

Sipas kirkese s& M inistrist, kérkohet G¢ shirytézimi i objekiit 15 ish- konvikiit 1@
nxenésve, t vazhdolet kontrata edhe pér nji perindha Yetdr dhjete (10) vjecare,
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